
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 1° del mese di luglio, alle ore 15,30, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Rita Guidetti - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  71
Oggetto: Presa  d'atto  del  referto  sul  controllo  di  gestione  per  l'anno 

2009.

LA GIUNTA MUNICIPALE

CONSIDERATO che al fine di garantire la realizzazione degli obiet-
tivi programmati, la corretta ed economica gestione delle risorse pubbli-
che, l'imparzialità ed il buon andamento della pubblica amministrazione 
e la trasparenza dell'azione amministrativa, gli enti locali sono tenuti al-
l'attuazione del controllo di gestione;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 198 del D.Lgs. 267/2000, la strut-
tura operativa alla quale è assegnata la funzione di controllo di gestione 
fornisce le conclusioni del predetto controllo agli amministratori ed ai 
responsabili dei servizi,  ai fini della verifica dello stato di attuazione de-
gli obiettivi programmati, affinché dispongano degli elementi utili per 
valutare l'andamento della gestione di cui sono responsabili e che,  ai 
sensi dell'art. 198-bis del D.Lgs. sopra citato, ne fornisce la conclusione 
anche alla Corte dei Conti;

 VISTO il referto sul controllo di gestione per l'anno 2009, consisten-
te nella seguente documentazione, agli atti dell'Ente:

1. Piano Dettagliato degli obiettivi 2009 (cfr. det. del Direttore Gene-
rale n. 243 del 27.02.2009);

2. ricognizione dello stato delle attività di gestione al 30.06.2009 (cfr. 
det. del Direttore Generale n. 1086 del 18.9.2009);

3. adozione di alcune modifiche al Piano Dettagliato degli obiettivi 
2009 (cfr. det. del Direttore Generale n. 1507 del 4.12.2009);

4. ricognizione  dello  stato  di  realizzazione  degli  obiettivi  al 
31.12.2009 (cfr. det. del Direttore Generale n. 616 del 14.5.2010);



Delib. G.M. n. 71 del 1°.7.2010
 pag. 2

5. relazione sul  rendiconto della gestione 2009 (cfr.  allegato a del. 
Giunta Municipale n. 32 del 9.4.2010);

6. report trimestrali concernenti lo stato di attuazione del Piano delle 
OO.PP., anni 2006-2007-2008-2009;

7. report  di  monitoraggio  dei  pagamenti  finanziati  con  contributi 
pubblici in conto capitale ai fini del rispetto del Patto di Stabilità 
interno (agg. 21.7.2009); 

8. report di monitoraggio servizi a domanda individuale anno 2008 
(refezione scolastica,  trasporto  scolastico,  asili  nido),  redatto  nel 
2009; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
  

VISTI il D.Lgs. 286/1999 e il D.Lgs. n. 150/2009;  
  

 VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

 VISTO il parere favorevole del Direttore Generale in ordine alla re-
golarità  tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  49  c.  1  del  D.Lgs. 
n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Gestione delle 
risorse in ordine alla regolarità contabile, espresso ai sensi e per gli effet-
ti dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, 
c. 2 e 4 lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di dare atto del referto sul  controllo di  gestione relativo all'anno 
2009,  di cui agli atti citati in premessa;

2) di dare atto che alle risultanze del monitoraggio finale degli obietti-
vi 2009 è stata data opportuna pubblicità, con l'inserimento nell'In-
tranet dell'Ente, previa apposita comunicazione ad amministratori, 
dirigenti, posizioni organizzative;



Delib. G.M. n. 71 del 1°.7.2010
 pag. 3

3) di disporre che il referto sul controllo di gestione anno 2009 venga 
trasmesso alla Corte dei Conti, per gli adempimenti di competenza.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                           f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 7 luglio 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


	DELIBERA

